



### یادداشت روز

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### مدیرکل بنیاد مسکن فارس:

### صدور ۱۶ هزار جلد سند مالکیت در فارس دست یافتنی است

یکی از علل تراکم و انباشت دعاوی در محاکم دادگستری، بروز اختلافات بسیار برسر زمین‌ها و املاکی است که با فقدان سند مواجه شده است. فقدان سند موجب می‌گردد که خود نیز ریشه در قضاوتی پیدا کند. در سیستم اداری، فرآیند سند و مدارس اداری گرفته تا اعمال سلیقه‌های شخصی تحت عنوان «نظر کارشناسی» و لایه‌گری‌های مفسدانه... همه و همه به این وضعیت بفرنج دامن زده است. نامه‌های استعلامی که برابر ضوابط موجود باید از سوی شورای ادارات و ارگان‌ها برای صدور اسناد رسمی پاسخ داده شود، ماه‌ها و سال‌ها در میزهای که افراد پشت آن‌ها نشسته، حتی از یک ساعت دیگر خود اطلاعی ندارند و همواره پست و مقامشان با تهدید و تزلزل مواجه است، جا و خرد کرده و خاک می‌خورند. مردم سرگردان و پلانتکلیف را می‌فشارد، پرسشی است که نیز به خاطر نداشتن سند، قادر به هیچ گونه تصمیم‌گیری و اقدام است.

### استاد دانشگاه شیراز:

## بازار و قبرستان منابع مردم‌شناسی هستند

استاد تاریخ دانشگاه شیراز پیشینه از اهمیت بیشتری گفت: در هر شهر دو نقطه از دید مردم‌شناسی و علمی همچون جمعیت‌شناسی موردتوجه است، یکی بازار که شورونشاط زندگی را به تصویر می‌کشد و دیگری قبرستان که جایگاه مرگ است و منبع مستندات تاریخی و مردم‌شناسی هستند.

مصطفی ندیم در آیین رونمایی از کتاب جدیدش تذکره مزارات خاک مصلای که در آرامگاه هفت‌تنان برگزار شد، به این گفت: در کتاب تذکره مزارات خاک مصلای به سنگ‌قبر و متون روی آن توجه شده است؛ زیر مردگان از طریق سنگ و متن‌های روی آن بازندگان سخن می‌گویند.

این استاد دانشگاه شیراز بیان داشت: ارزشی سنگ‌قبرهای دوره‌ای خاصی می‌تواند باب مطالعاتی را در حیطه جمعیت‌شناسی باز کند؛ همچنین با بررسی سنگ‌قبرها در دوره‌ای خاص می‌توانیم تشخیص دهیم سن تقریبی مردم در دوره‌ای خاص چقدر بوده است.

ندیم گفت: همچنین از دید مردم‌شناسی شکل و نوع سنگ‌قبر علاوه بر طبقه اجتماعی از نوع مرگ نیز اطلاعاتی به پژوهشگر می‌دهد که در شناخت دوره‌ای تاریخی بسیار باارزش است.

این استاد دانشگاه شیراز در درزمینه داشتن قبرستان از شهرهای منحصربه‌فرد ایران دانست و افزود: در طول تاریخ چندین قبرستان در شیراز وجود داشته است که به دو نوع خصوصی و عمومی تقسیم می‌شود، در میان قبرستان‌های خصوصی خاک مصلای با داشتن تعداد بسیاری از مشاهیر اعیان فصل شیراز درگذر زمان، صحرای مصلای آرامگاه حافظیه و دیگر آرامگاه‌ها و مشاهیر خفته‌گان خاک مصلای به‌علاوه جدول‌ها و عکس‌ها تدوین شده است.

## امام‌جمعه جدید شیراز یک تا دو هفته آینده منصوب می‌شود

معاون ارتباطات حوزوی دفتر رهبر معظم انقلاب با تبیین از شخصیت مرحوم آیت‌الله ایمانی نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز گفت: امام‌جمعه جدید شیراز طی یک تا دو هفته آینده از سوی رهبر معظم انقلاب منصوب می‌شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی که به نمایندگی از رهبر انقلاب در آیین تشییع پیکر آیت‌الله ایمانی در شیراز حضور یافته بود در سخنان خود افزود: امید است پس از انتصاب یک عالم شایسته دیگر به سمت امام‌جمعه جدید شیراز اقشار مختلف مردم همچنان که از آیت‌الله ایمانی قدس‌ناسی و حمایت کردند با امام‌جمعه جدید نیز همراهی و مساعدت داشته باشند. معاون ارتباطات حوزوی دفتر رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به شخصیت مرحوم آیت‌الله ایمانی گفت: این عالم بزرگوار قبل از انقلاب اسلامی به تحصیل و تدریس علوم دینی در قم پرداخت و پس از انقلاب اسلامی چهل سال در عرصه‌های مختلف فعالیت کرد. آیت‌الله اسدالله ایمانی دوشنبه شب ۱۷ اردیبهشت ۹۷ در دلیل بیماری کلوی در بیمارستان نمازی شیراز درگذشت. وی که از اواخر بهمن ۸۷ امام‌جمعه شیراز شد، هشتم اردیبهشت ۹۷ استعفا خود را تقدیم رهبر معظم انقلاب کرد.

## معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: کسی جرأت ورود به عرصه کارآفرینی ندارد

به گزارش ایرنا، صادق نجفی در همایش تخصصی مدیران حقوقی شرکت شهرک‌های صنعتی کشور در شیراز افزود: اگر فضای کسب‌وکار برای فعالیت کارآفرینان فراهم نشود و موانع باشد، کسی حاضر به سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی نمی‌شود.

وی ادامه داد: چرا در کشوری که از تمام زیرساخت‌ها، مزیت‌ها و ظرفیت‌های لازم برخوردار است نتوانسته‌ایم به اقتصاد مردم و اشتغال جوانان پاسخ مناسب بدهیم؟ پاسخ این سؤال به کوتاهی و بی‌تفاوتی برخی از ما مسئولان و متولیان بازمی‌گردد.

نجفی گفت: اگر کسی قصد کاری

## دبیر کل هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی: نسل دانشگاه‌های آینده خودتنظیم است

دبیر کل هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی کشور گفت: نسل آینده دانشگاه‌ها خودتنظیم و خود رهبر است و به‌عنوان سازمانی هوشمند مسیر آینده خود را تنظیم می‌کند و با مشارکت اعضای هیئت‌علمی به برنامه‌ریزی می‌پردازد. به گزارش ایرنا، علی‌محمد نوریان در جلسه تکریم و معارفه رئیس هیئت عالی نظارت منطقه هفت دانشگاه آزاد اسلامی به مرکزیت فارس ایراز داشت: درحالی‌که دانشگاه امروز تنها اجازه ورود و ارزیابی افراد را دارد. وی ادامه داد: شمار این دانشگاه همسویی و یکپارچگی ارتبخش در چشم‌انداز ۱۴۰۴ کشور است و یکی از رویکردهای اصلی آن تأکید بر کیفی‌سازی پژوهش و آموزش دانشگاه است.

## رئیس گروه امور رسانه فرهنگ و ارشاد اسلامی: آموزش و پرورش فرهنگ روزنامه‌خوانی را ترویج کند

باعث شده جای مقوله‌های فرهنگی و امور مالی تغییر کند گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس همواره متوجه وضعیت نامطلوب روزنامه‌ها و مطبوعات بوده است و در این زمینه با مسئولان استانی جلساتی برگزار کرده و در پی راهکار برون‌رفت از بحران است. وی با بیان اینکه فعالان عرصه رسانه با عشق به امر خبررسانی فعالیت می‌کنند و مشکلات مالی را تحمل می‌کنند، از بی‌توجهی برخی اداره‌ها و سازمان‌ها در قبال پرداخت بدهی‌های مطبوعات انتقاد کرد. جمشیدنژاد بیان داشت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌تندی متولی فرهنگ به شمار نمی‌رود بلکه سایر نهادها همچون

## مدیرکل بنیاد مسکن فارس: صدور ۱۶ هزار جلد سند مالکیت در فارس دست‌یافتنی است

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با بیان اینکه آفق تعریف شده در سال جاری برای صدور ۱۶ هزار جلد سند مالکیت دست‌یافتنی است، گفت: با تداوم تعامل بنیاد مسکن، اوقاف و ثبت‌اسناد و املاک فارس این آفق دنبال می‌شود.

عطاالله زمانی در همایش مشترک مدیران بنیاد مسکن، ثبت‌اسناد و املاک و اوقاف فارس با اهداف تسهیل در صدور اسناد مالکیت بیان داشت: استان سال گذشته برای صدور ۲۹ هزار جلد سند روستایی تکلیف و برنامه داشت و رتبه دوم صدور اسناد روستایی را در کشور به دست آورد.

وی اظهار داشت: در حوزه صدور سند شهری نیز با صدور ۵ هزار جلد سند عملکرد مناسبی در کشور داشتیم، در این حوزه بنیاد مسکن فارس برای صدور هشت هزار جلد سند شهری برنامه‌ریزی کرده بود که به همه اهداف نرسید؛ اما جایگاه مطلوبی در این‌حال در سطح کشور داشتیم. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در این آملاک زیادتری در استان فارس در این زمینه سال گذشته برای صدور ۲۵۰۰ جلد سند موقوفه برنامه‌ریزی شده بود که اسناد مالکیت

## از هر دمی کلامی

### واکنش فرمانده ناجا به تشکیل «پلیس کتاب»

تشکیل پلیس کتاب، پیشنهادی بود که یکشنبه همین هفته از سوی معاون فرهنگی قوه قضاییه مطرح شد، موضوعی که پلیس از آن بی‌اطلاع است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام قاجاقی پیرداز، به دنبال این اظهارات خبرنگار ایسنا، موضوع را از سردار حسین اشتری، فرمانده ناجا پیگیری کرد و وی در پاسخ به این پیشنهاد به تشکیل پلیس کتاب این پلیس می‌تواند به‌مخمس دریافت خبری را شنیده‌ام و باید معاون محترم قوه قضاییه را ببینم و بپرسم که منظورشان از این پیشنهاد چه بوده است. فرمانده نیروی انتظامی بایان اینکه در حال حاضر نمی‌دانم که جزئیات ماجرای این پیشنهاد چه بوده است گفت: بنده اطلاعی از این موضوع ندارم و در حال پیگیری آن هستم.

## سخنگوی وزارت بهداشت: خروج آمریکا از برجام تأثیری در دارو ندارد

سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: خروج آمریکا از برجام تأثیری بر بازار دارو و تجهیزات پزشکی نخواهد گذاشت؛ چراکه وابستگی‌مان به داروی وارداتی بسیار اندک است.

دکتر ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به خروج آمریکا از برجام و تأثیر این موضوع بر وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی در کشور، گفت: با توجه به تمهیداتی که اندیشیده شده و با توجه به توانی که در داخل کشور داریم و با تکبیر توان دانشمندان خودمان و تولیداتمان، وابستگی دارویی‌مان به محصولات خارجی بسیار اندک است و میزان قابل‌توجهی از داروها را خودمان تولید می‌کنیم.

وی تأکید کرد: ما وابستگی‌مان به داروی وارداتی بسیار اندک است و با توجه به توانایی دانشمندان اکثر دارویمان را خودمان تولید می‌کنیم.

در حال حاضر میزان ذخیره بسیار مناسبی داریم و با توجه به توانی که دولت در حوزه ارز و منابعی که برای این حوزه دارد، مردم مطمئن باشند که مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت. درخواستمان آن است که مردم در این زمینه نگران نباشند.

حریرچی همچنین گفت: باید توجه کرد که دارو و تجهیزات پزشکی هیچ‌گاه تحریم نمی‌شود. در دوره گذشته تحریم‌ها هم فقط در حوزه نحوه انتقال ارز مشکلاتی داشتیم که اکنون با تمهیداتی که مسئولان را خودمان تولید می‌کنیم، مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

## نوجوان آمریکایی پیش از اهدای اعضای بدنش از کما خارج شد

یک پسر ۱۳ ساله در ایالت آلاباما که در کما بود پس‌ازاین که پدر و مادرش فرم اهدای اعضای بدنش را امضا کردند، هوشیاری خود را باز یافت.

به گزارش ایسنا، «ترنتون مک‌کیلی» در ماه مارس در تصادف رانندگی دچار ضربه‌مغزی شدیدی شده بود و هفت جای جسمه‌اش شکسته بود.

پزشکان به پدر و مادر او نوجوان ۱۳ ساله گفته بودند که او خوب نخواهد شد و اعضای بدن او قابلیت پیوند زدن به پنج کودکی را دارد که به پیوند عضو نیاز دارند.

یک روز پیش از آن‌که دستگاه تنفس مصنوعی ترنتون خاموش شود، نشانه‌های هوشیاری در او ظاهر شد.

جنیفر راینولد، مادر او گفته که پدر او پس از عمل جراحی جمجمه‌بری (کرانیوتومی) انجام شده و او دچار نارسایی کلیه و ایست قلبی هم شده است. مادر او دقیقه یک‌بار قلب پیوندش برای ۱۵ دقیقه از حرکت ایستاد که در آن زمان پزشکان گفته بودند ترنتون هرگز به وضعیت عادی بر نخواهد گشت. به وضعیت عادی بر نخواهد گشت. راینولد به شبکه خبری سی‌بی‌اس گفته است او پدر این یک «معجزه» است.